

BILAN ACTIF		Exercice 2016			Exercice 2015
		Brut	Amortis. et prov. (à déduire)	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>Immobilisations incorporelles :</b>	26 571	12 050	14 521	17 087
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions et droits, similaire, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
	Droit au bail (1)				
	Autres immobilisations incorporelles	26 571	12 050	14 521	17 087
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes sur immobilisations	0		0	0
	<b>Immobilisations corporelles :</b>	343 077	221 436	121 641	129 812
	Terrains			0	0
	Constructions	121 959	47 737	74 222	78 299
	Installations techniques matériel et outillage industriel	85 557	51 861	33 696	27 761
	Autres immobilisations corporelles	135 560	121 838	13 722	23 752
	Immob. Grevées de droits - commodat				
Immobilisations corporelles en cours	0		0	0	
Avances et acomptes					
<b>Immobilisations financières :(2)</b>	41 339	0	41 339	39 906	
Participations	22 980		22 980	22 980	
Créances rattachées à des participations			0	0	
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts	1 000		1 000	1 000	
Autres immobilisations financières	17 359		17 359	15 926	
<b>TOTAL I</b>	<b>410 986</b>	<b>233 485</b>	<b>177 501</b>	<b>186 805</b>	
ACTIF CIRCULANT	<b>Stocks et en-cours</b>				
	Matières premières , approvisionnements			0	0
	En-cours de production (biens et services)			0	0
	Produits intermédiaires et finis			0	0
	Marchandises			0	0
	<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>	1 933	0	1 933	2 181
	Avances et acomptes versés sur commandes	1 933		1 933	2 181
	<b>Créances (3)</b>	748 709	14 377	734 332	418 872
	Usagers et comptes rattachés	248 625	14 377	234 249	118 911
	Créances internes (comptes de liaisons)	154 870		154 870	86 954
	Autres (3)*	345 213		345 213	213 006
	<b>Divers</b>	81 842		81 842	3 388
	Valeurs mobilières de placement	291		291	21
	Instruments de trésorerie				
Disponibilités	81 550		81 550	3 368	
<b>Charges constatées d'avance (3)</b>	55 422		55 422	53 135	
Charges constatées d'avance	55 422		55 422	53 135	
<b>TOTAL II</b>	<b>887 905</b>	<b>14 377</b>	<b>873 528</b>	<b>477 576</b>	
TOTAL DES PRODUITS (III+IV+V)					
	<b>Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)</b>				
	<b>Primes de remboursement des emprunts (IV)</b>	0	0		
	<b>Écarts de conversion Actif (V)</b>	0	0		
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 298 891</b>	<b>247 862</b>	<b>1 051 029</b>	<b>664 381</b>	
<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>					
<b>Legs nets à réaliser</b>					
Acceptés par les organes statutairement compétents					
Autorisés par l'organisme de tutelle					
<b>Dons en nature restant à faire</b>					
(1) Droit au bail					
(2) Dont à moins d'un an					
(3) Dont à plus d'un an					

	BILAN PASSIF (avant répartition)	Exercice 2016	Exercice 2015
FONDS ASSOCIATIFS ET RÉSERVES	<b>Fonds propres</b>	<b>28 744</b>	<b>40 873</b>
	Fonds associatifs sans droit de reprise (dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés)	2 900	4 656
	Écart de réévaluation		
	Réserves indisponibles		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	36 217	10 593
	Résultat net comptable de l'exercice (excédent ou déficit)	-10 374	25 624
	Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables		
	Provisions réglementées		
	<b>Autres fonds associatifs</b>	<b>30 000</b>	<b>0</b>
	Fonds associatifs avec droit de reprise	30 000	
	- Legs et donations		
<b>Fonds dédiés sur subventions attribuées</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	
- Subventions d'investissement affectées à des biens non renouvelables	0	0	
- Autres subventions	0	0	
Résultat sous contrôle de tiers financeurs			
Droit des propriétaires (commodat)			
PROVISIONS	<b>TOTAL I</b>	<b>58 744</b>	<b>40 873</b>
	Provisions pour risques	0	0
	Provisions pour charges	0	0
	<b>TOTAL II</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Fonds déduits	Sur subventions de fonctionnement		
	Sur autres ressources		
	<b>TOTAL III</b>		
Dettes (1)	Emprunts obligataires convertibles		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	222 215	50 636
	Emprunts et dettes financières divers (3)	0	0
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		4 790
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	50 989	66 069
	Dettes fiscales et sociales	114 349	113 075
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	156 380	80 361
	Dettes internes (Comptes de liaisons)	154 870	86 954
	Produits constatés d'avance	293 482	221 622
	<b>TOTAL IV</b>	<b>992 285</b>	<b>623 508</b>
Comptes de résultat passifs	Écarts de conversion Passif (V)		
	<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>1 051 029</b>	<b>664 381</b>
	<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>		
	(1) Dont à moins d'un an		
	Dont à plus d'un an		
	(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		